
 

 

UCHWAŁA NR LII/514/2023 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 8 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIII/326/2021 Rady Gminy Lubin z dnia 19 października 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 ze 

zmianami) Rada Gminy Lubin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIII/326/2021 Rady Gminy Lubin z dnia 19 października 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

(Dz.Urz.Woj. Dolnośl. z 2021 r., poz. 542) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług opiekuńczych  

lub specjalistycznych usług opiekuńczych nie przekracza 130% kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

 

 

Lp. 

Dochód wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztów  

1 godziny usług dla: 

osoby samotnej i samotnie 

gospodarującej 

osoby 

w rodzinie 

1. do 130% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. powyżej 130% do 180% 10 20 

3. powyżej 180% do 230% 20 30 

4. powyżej 230% do 280% 30 40 

5. powyżej 280% do 330% 40 50 

6. powyżej 330% do 380% 50 60 

7. powyżej 380% do 430% 60 70 

8. powyżej 430% do 480% 70 80 

9. powyżej 480% do 530% 80 90 

10. powyżej 530% 100 100 

”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 26 maja 2023 r.

Poz. 3431



2) § 3 ust. 1 i ust. 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Koszt jednej godziny za usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 2% sumy aktualnie obowiązującego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i osoby w rodzinie. 

2. Koszt jednej godziny za specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w wysokości 2,5% sumy aktualnie 

obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i osoby w rodzinie.”; 

3) § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) gdy wydatki na leczenie, rehabilitację i koszty usług opiekuńczych podopiecznego przekraczają 50% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Lubin: 

Norbert Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3431


		2023-05-26T09:29:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




